
Obchodní jméno

sídlo
IČ
zástupce
bankovní spojení 
číslo účtu

Obchodní jméno 

sídlo
IČ
zástupce

Pojistná smlouva 
č. 0507747015

dodatek č. 4

uzavřená mezi smluvními stranami:

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
:46973451

: 
(dále jen "pojistitel")

a

r

: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

: Ruská 260/13, 417 03 Dubí - Pozorka 
:00080837
: Ing. Libor Tačner, ředitel 

(dále jen "pojistník")

Pojistná smlouva č. 0507747015
Získatel: 44 040



Smluvní strany se dohodly na následující úpravě pojistné smlouvy.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

v

1. Ž ivelní pojištění

Dochází к aktualizaci pojistné částky v bodě 1.1.:

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb
Předmětem pojištění je soubor vlastních budov, staveb včetně tesco budov, buněk, dřevěných, ocelových a 
sklolaminátových hal uvedený v příloze č. 1 tohoto dodatku.
Pojistná částka činí.......................................................................................................................... 1.347.977.355 Kč.

2. Pojištění odpovědnosti

Dochází к aktualizaci ročního obratu pojištěného.

Nově se uiednávaií smluvní ujednání. T.č.: NP/32/2017. která se vztahují na cely obsah této pojistné 
smlouvy a která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

Článek IV.
POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet
pojišťovacího makléře.

2. Výše ročního pojistného:

a) Živelní pojištění (352 .989- 123)...................................................................................................352.866 Kč
b) Pojištění pro případ odcizení............................................................................................................19.000 Kč
c) Pojištění pro případ vandalismu...................................................................................................... 16.000 Kč
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem....................................................4.000 Kč
e) Pojištění odpovědnosti (324.645 -3 1 .2 3 8 )..................................................................................355.883 Kč

Celkové roční pojistné (bez DPH).............................................................................................. 747.749 Kč

DPH................................................................................................................................................................0 Kč

Upravené roční pojistné (vč. DPH)............................................................................................ 747.749 Kč

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojišťovacím makléřem na účet pojišťovacího makléře číslo 

 organizační složka vždy к 01. 07. příslušného pojistného roku.

Pojistné za období od 01. 07. 2019 do 30. 06. 2020 ve výši 747.749 Kč je  splatné ke dni 15. 07. 2019.

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají beze změny.

Pojistná smlouva č. 0507747015
Získatel: 44 040



Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Účinnost tohoto dodatku je od 01. 07. 2019.

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je  příloha č. 1 -  Seznam nemovitého majetku a příloha č. 2 -  Smluvní 
ujednání RENOMIA.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom a 
pojistitel obdrží dva.

Za pojistitele:

V Plzni dne 24. června 2019

Za pojistníka:

V Plzni dne 24. června 2019

Pojistná smlouva i.  0507747015
Získatel: 44 040



Pojistná smlouva č. 0507747015

Seznam nemovitého majetku

Příloha č. 1

Poř.
č.

Název nemovitosti Provoz Středisko
Inventárn í

číslo
Pojistná částka

1. administrativní budova, garáž, hala Děčín cestmistrovství Česká Kamenice 1000812010 39 531 201 Kč
2. benkalor nafta Děčín cestmistrovství Česká Kamenice 1000435484 304 791 Kč
3. garáže - sklad pneu Děčín cestmistrovství Česká Kamenice není 799 254 Kč
4. plechová hala Děčín cestmistrovství Česká Kamenice 1000812014 1 768 880 Kč
5. hala na sůl Děčín cestmistrovství Česká Kamenice 1000811052 2 690 103 Kč
6. provozní budova Kroková Děčín provoz Děčín 1000811046 15 185 635 Kč
7. garáže a sklad Kroková Děčín provoz Děčín 1000812036 30 753 933 Kč
8. garáže Kroková novst Děčín provoz Děčín 1000812031 9 726 380 Kč
9. garáž AGIP Kroková 70 Děčín provoz Děčín 1000811048 231 466 Kč
10. DC - hala na posyp. mat. Kroková Děčín provoz Děčín 1100000030 8 907 499 Kč
11. nadzemní nádrž NN25 Děčín provoz Děčín 1000435463 311 422 Kč
12. 2 x přístřešek POT Kroková Děčín provoz Děčín 1000812021 6 364 652 Kč
13. dílna Kroková Děčín provoz Děčín 1000812025 27 349 212 Kč
14. ZUS Studánka Děčín cestmistrovství Sluknov 1000811047 8 264 403 Kč
15. hala na sůl Studánka Děčín cestmistrovství Sluknov 1000811050 5 356 903 Kč
16. garáž stodola Šluknov Děčín cestmistrovství Sluknov 1000810026 10 065 724 Kč
17. garáž Šluknov Děčín cestmistrovství Sluknov 1000812002 5 653 611 Kč
18. dílna Šluknov s kotelnou Děčín cestmistrovství Šluknov 1000812001 8 976 617 Kč
19. ocelová hala Děčín cestmistrovství Šluknov 1000811055 4 526 246 Kč
20. hala na sůl Císařský Děčín cestmistrovství Šluknov 1000811051 3 585 440 Kč
21. Administrativní budova Sluknov Děčín cestmistrovství Sluknov 1000812003 8 297 584 Kč
22. garáže 4 x - Mírová 175 Dubí ředitelství Dubí 7000000855 1 380 898 Kč
23. správní budova Dubí s garáží Dubí ředitelství Dubí 7000000002 34 873 742 Kč
24. mobilní buňka před jídelnou Dubí ředitelství Dubí 7000000670 253 379 Kč
25. řadové garáže - Dubí 3, C.P. Dubí ředitelství Dubí 7000000711 8 014 400 Kč
26. hala MTZ - Dubí Dubí provoz Ústí nad Labem 7000000886 8 026 281 Kč



27. hala sůl - depo Dubí Dubí provoz Ústí nad Labem 7000000887 12 923 546 Kč
28. skladová hala - depo Dubí Dubí provoz Ústí nad Labem 7000000851 8 898 410 Kč
29. vrátnice Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812212 855 793 Kč
30. sociální zařízení Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812424 23 988 997 Kč
31. sklad Chomutov / TR - Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812626 6 979 153 Kč
32. garáže Chomutov - Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812628 14 241 098 Kč
33. garáže + nástavba kance 1. Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812685 zahrnuto pod pol.č. 32
34. výměníková stanice Pražská Chomutov provoz Chomutov 2000000841 853 796 Kč
35. sklad Chomutov / ND - Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812627 2 520 728 Kč
36. CV - administrativní budova - nová Chomutov provoz Chomutov 2100000026 36 366 719 Kč
37. sklad Chomutov (LA) Pražská Chomutov provoz Chomutov 2001812263 3 329 602 Kč
38. administrativní budova Kovářská Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812503 11 982 714 Kč
39. dílna Kovářská Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812501 5 579 162 Kč
40. čistička odpadních vod - myčka Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812886 1 308 032 Kč
41. čistička odpadních vod - olejáma Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812886 1 083 436 Kč
42. čistička odpadních vod - přístřešek Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812886 198 638 Kč
43. čistička odpadních vod - benkalor Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812886 203 151 Kč
44. čistička odpadních vod - strojovna Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812886 647 436 Kč
45. skladiště Kovářská Chomutov cestmistrovství Kovářská 2001812502 6 164 377 Kč
46. Prunéřov provozní budova čp 1984 Chomutov cestmistrovství Prunéřov 2100000056 17 723 294 Kč
47. sklad střediska Prunéřov Chomutov cestmistrovství Prunéřov 2100000055 3 490 212 Kč
48. přístřešek stř. Prunéřov Chomutov cestmistrovství Prunéřov 2100000054 1 415 810 Kč
49. hala Prunéřov - stará dílna Chomutov cestmistrovství Prunéřov 2001811726 8 437 995 Kč
50. Cernovice AB Chomutov depo sklad Cernovice 2001812264 4 039 541 Kč
51. přístřešek PTU Cernovice Chomutov depo sklad Cernovice 2001811925 1 628 844 Kč
52. přístřešek PTU Cernovice Chomutov depo sklad Cernovice 2001811926 1 628 844 Kč
53. hala na sůl Cernovice Chomutov depo sklad Cernovice není 4 189 118 Kč
54. hala Cernovice Chomutov depo sklad Cernovice 2001811725 11 176 500 Kč
55. sklad posypové soli Cernovice Chomutov depo sklad Cernovice 2001812894 7 472 134 Kč
56. kanceláře Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018011 8 080 794 Kč
57. přístřešek na osobní automobily Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018129 1 925 141 Kč
58. šatna a vrátnice Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018013 8 866 785 Kč
59. lakovna značek Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018123 3 841 706 Kč



60. sklad náhradních dílů a materiálu Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018127 12 318 898 Kč
61. autoopravna Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018124 25 335 390 Kč
62. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000076129 362 491 Kč
63. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000761210 362 491 Kč
64. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000761211 362 491 Kč
65. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000761212 362 491 Kč
66. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000761213 362 491 Kč
67. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000761214 362 491 Kč
68. sklad plechový Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000761215 362 491 Kč
69. garážová hala Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018125 4 935 847 Kč
70. Zimní stanice HSK Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018012 15 893 172 Kč
71. Cestmistrovství Obrnice budova Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018015 6 892 393 Kč
72. Garáže Obrnice Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018122 9 722 378 Kč
73. hala posypového materiálu Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000181210 7 189 642 Kč
74. krytý sklad chemického posypu Chomutov cestmistrovství Litvínov 5000018128 12 971 787 Kč
75. cestmistrovství a zasedací místnost Louny cestmistrovství Podbořany 4008010012 10 171 629 Kč
76. cestmistrovství a zasedací místnost Louny cestmistrovství Podbořany 4008120011 zahrnuto pod pol.č. 75
77. kanceláře a sociální zařízení řidičů Louny cestmistrovství Podbořany 4008010002 22 904 489 Kč
78. sklolaminátová hala Louny cestmistrovství Podbořany 4008110009 6 017 754 Kč
79. ocelokolna Podbořany Louny cestmistrovství Podbořany 4008110004 7 666 506 Kč
80. ocelokolna Podbořany Louny cestmistrovství Podbořany 4008110018 5 111 004 Kč
81. hala na posypový materiál Louny cestmistrovství Podbořany 4100000030 7 508 533 Kč
82. budova střediska Žatec Louny cestmistrovství Zatec 4008120008 22 601 069 Kč
83. ocelokolna Zatec Louny cestmistrovství Žatec 4008110002 7 019 505 Kč
84. bytová jednotka ve skladu Cemčice Louny depo sklad Cernčice 4008030001 8 918 156 Kč
85. sklolaminátová hala Louny depo sklad Cernčice 4008110008 10 330 150 Kč
86. ocelový montovaný sklad Louny depo sklad Cernčice 4008120052 5 277 228 Kč
87. mobilní buňka Cemčice Louny depo sklad Cemčice 4008120037 180 277 Kč
88. mobilní buňka Cernčice Louny depo sklad Cernčice 4008120045 180 277 Kč
89. mobilní buňka Cernčice Louny depo sklad Cernčice 4008120046 180 277 Kč
90. odstavný přístřešek Louny provoz Louny 4008120035 14 101 870 Kč
91. ČOV Louny provoz Louny 4008120055 zahrnuto pod pol.č. 90
92. ocelokolna na stroje Louny provoz Louny 4008110001 9 628 640 Kč



93. garáže Louny provoz Louny 4008120004 5 814 099 Kč
94. garáže a sociální zařízení Louny provoz Louny 4008110014 59 240 326 Kč
95. administrativní budova Louny provoz Louny 4008010001 13 314 118 Kč
96. kanceláře tech. a archiv Louny provoz Louny 4008010003 5 201 402 Kč
97. budova kancel skladů a soc. zař Louny provoz Louny 4008120007 37 116 175 Kč
98. budova kancel skladů a soc. zař Louny provoz Louny 4008120003 zahrnuto pod pol.č. 97
99. sociální budova SUS Louny Louny provoz Louny 4008010013 15 604 317 Kč
100. budova dílen Louny provoz Louny 4008120012 19 428 618 Kč
101. olejové hospodářství Louny provoz Louny 4008120013 2 592 529 Kč
102. mobilní buňka Louny provoz Louny 4008120039 185 064 Kč
103. mobilní buňka Louny provoz Louny 4008120042 185 064 Kč
104. mobilní buňka Louny provoz Louny 4008120049 185 064 Kč
105. mobilní buňka Louny provoz Louny 4008120050 185 064 Kč
106. Silo na sůl Bošov provoz Louny 4008110016 3 253 353 Kč
107. sociální a správní budova Litoměřice provoz Litoměřice 3018120857 38 789 028 Kč
108. sociální a správní budova Litoměřice provoz Litoměřice 3034840022 zahrnuto pod pol.č. 107
109. sociální a správní budova Litoměřice provoz Litoměřice 3018010028 zahrnuto pod pol.č. 107
110. hala dílny + sklad + projekt Litoměřice provoz Litoměřice 3018110587 23 971 625 Kč
111. hala skladu + myčka Litoměřice provoz Litoměřice 3018110710 22 483 315 Kč
112. garáže Litoměřice provoz Litoměřice 3018121239 1 767 987 Kč
113. hala skladu a garáže Litoměřice provoz Litoměřice 3018120805 11 720 258 Kč
114. hala Litoměřice provoz Litoměřice 3018110964 9 917 141 Kč
115. sklad soli Litoměřice provoz Litoměřice 3018111178 9 824 627 Kč
116. hala Litoměřice provoz Litoměřice 3018110967 7 644 463 Kč
117. budova střediska Liběšice Litoměřice cestmistrovství Liběšice 3018120516 21 968 087 Kč
118. dílna střediska Liběšice Litoměřice cestmistrovství Liběšice 3018111156 12 505 014 Kč
119. LT - Liběšice - přístřešek na stroje Litoměřice cestmistrovství Liběšice 3100000013 2 950 661 Kč
120. buňka Litoměřice cestmistrovství Liběšice není 185 064 Kč
121. buňka Litoměřice cestmistrovství Liběšice není 185 064 Kč
122. buňka Litoměřice cestmistrovství Liběšice není 185 064 Kč
123. dvougaráž střediska Liběšice Litoměřice cestmistrovství Liběšice 3018121209 12 380 012 Kč
124. budova pískovna Račíněves Litoměřice cestmistrovství Račíněves 3018120744 10 660 727 Kč
125. skladová hala posypové soli Litoměřice cestmistrovství Račíněves 3100000019 10 291 550 Kč



126. hala Litoměřice cestmistrovství Račíněves 3018110966 6 172 294 Kč
127. přístřešek POT Litoměřice cestmistrovství Račíněves 3018111059 1 155 071 Kč
128. přístřešek POT Litoměřice cestmistrovství Račíněves 3018111060 1 832 055 Kč
129. přístřešek POT Litoměřice cestmistrovství Račíněves 3018111061 442 933 Kč
130. Mobilní buňka Litoměřice cestmistrovství Račíněves není 710 881 Kč
131. dílna Litoměřice cestmistrovství Račíněves není 3 047 620 Kč
132. budova střediska Lovosice Litoměřice cestmistrovství Lovosice 3018120006 14 922 145 Kč
133. dílna pro opravu voz. Parku Litoměřice cestmistrovství Lovosice 3018111238 2 588 003 Kč
134. hala + dvoje vrata Litoměřice cestmistrovství Lovosice 3018110965 6 493 366 Kč
135. hala na sůl Litoměřice cestmistrovství Lovosice není 2 113 933 Kč
136. sklad olejů + pneu Litoměřice cestmistrovství Lovosice není 1 117 295 Kč
137. garáže + sklady Litoměřice cestmistrovství Lovosice není 10 037 569 Kč
138. mobilní buňka Renata Ústí nad Labem Dubí 7000000674 241 966 Kč
139. mobilní buňka Renata Ústí nad Labem Dubí 7000000675 241 966 Kč
140. mobilní buňka Renata Ústí nad Labem Dubí 7000000676 241 966 Kč
141. mobilní buňka Renata Ústí nad Labem Dubí 7000000677 241 966 Kč
142. mobilní buňka Renata Ústí nad Labem Dubí 7000000683 241 966 Kč
143. mycí rampa Dubí Ústí nad Labem Dubí 7000000689 533 242 Kč
144. montážní hala - Dubí dílna Ústí nad Labem Dubí 7000000169 14 698 372 Kč
145. kotelna Dubí Ruská 260 Ústí nad Labem Dubí 7000000010 466 292 Kč
146. ubikace ZUS Dubí Ústí nad Labem Dubí 7000000003 7 178 705 Kč
147. Gogolova č.p. 11 p.p.č 469 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000803004 10 401 759 Kč
148. budova Gogolova č.p. 19 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812012 33 658 848 Kč
149. garáže a sklady p.č. 472/2 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812001 3 729 518 Kč
150. nocležna Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812001 2 435 951 Kč
151. sklad Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812001 4 489 981 Kč
152. montovaná hala p.č. 591/6 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000811003 11 789 775 Kč
153. výměníková stanice p.č. 591/4 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000811301 2 188 502 Kč
154. hala údržby p.p.č. 591/3 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000811001 7 080 547 Kč
155. garáže mechanizačních prostředků p.p.č. 591/2 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812025 9 855 189 Kč
156. sklad mechanizačních prostředků Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812025 4 917 660 Kč
157. objekt pomocného provozu CO V Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812026 2 023 516 Kč
158. benkalor - ČS Best 5 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6200000037 592 211 Kč



159. hala na sůl Dělnická p.p.č 516 Ústí nad Labem provoz Ústí nad Labem 6000812018 8 362 294 Kč
160. pracovní budova VB SO-Ol Ústí nad Labem cestmistrovství Velké Březno 6000812027 9 460 986 Kč
161. garáže VB SO-03 Ústí nad Labem cestmistrovství Velké Březno 6000812029 16 479 581 Kč
162. dílny a sklady VB SO 02 Ústí nad Labem cestmistrovství Velké Březno 6000812028 14 086 448 Kč
163. Dům č.p. 124 v Zalany Ústí nad Labem cestmistrovství Žalany 7000000004 19 159 132 Kč
164. Ocelokolna Žalany p.č. 29 Ústí nad Labem cestmistrovství Žalany 7000000710 7 510 608 Kč
165. sklad 6x4xx2 Zalaný Ústí nad Labem cestmistrovství Žalany 7000000663 297 428 Kč
166. Hala na sůl Zalaný Ústí nad Labem cestmistrovství Žalany 7000000888 6 003 938 Kč
167. Garáž na nákladní automobily Ústí nad Labem cestmistrovství Želénky 7000000796 4 429 909 Kč
168. Garáž na nákladní automobily Ústí nad Labem cestmistrovství Želénky 7000000814 zahrnuto pod pol.č. 167
169. Cestmistrovství Ústí nad Labem cestmistrovství Želénky 7000000876 6 875 416 Kč
170. hala na posypový materiál Ústí nad Labem cestmistrovství Želénky 6100000028 9 117 044 Kč
171. plechový sklad Vogel - Zelenky Ústí nad Labem cestmistrovství Želénky 7000000361 1 411 551 Kč
172. zásobní nádrž na ski. Chloridů Liběšice středisko Liběšice 3045331199 258 250 Kč
173. Budova střediska Račiněves( administrativa+ dílny) Litoměřice středisko Račiněves 3120000001 8 071 349 Kč

Celkem 1 347 977 355 Kč



'■ HHsiřasfi
uzüEim H t

FOJlřtOUim, B A  R E N О М IA R E NO M I Д
N E T W O R K

Smluvní ujednání RENOMIA
pro pojištění podnikatelů (015) a pojištění obcí (018)

Ujednává se, že  pokud jsou níže uvedená smluvní ujednáni v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami nebo  doložkami, pak 
mají tato smluvní ujednání přednost před ustanovením i přiložených pojistných podm ínek nebo doložek.

Pokud je některé ustanovení těchto sm luvních ujednání v rozporu s ustanovením  vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost 
to ustanovení, které je  pro pojištěného výhodnější, neni-li v pojistné sm louvě výslovně ujednáno jinak.

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

A 01. Místo po jiš těn i
Ujednává se, že  m ístem  pojištěni pro movité a nemovité věci je  kromě m ísta uvedeného v pojistné sm louvě také územ í České 
republiky. Toto pojištění se  sjednává s limitem plnění ve výši 10 % ze součtu pojistných částek  předm ětů pojištěni, nejvýše však 
částka 200 ООО Kč

A02. Místo p o jiš těn í m obiln i s tro jů  a m o b iln í e lek tron icky
Ujednává se, že pro pojištěné mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení je  m ístem  pojištění územ í Č eské republiky.

A03. P o d p o jiš těn í
Ujednává se, ž e  pokud pojistná částka  pojištěného majetku v době pojistné události není nižší o více než  15 % než částka 
odpovídající jeho pojistné hodnotě, pojišťovna pro toto pojištění neuplatni podpojištění.

A04. Cizí věci u ž ívané  -  p řech o d  v la s tn ic tv í
U jednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě nájem ních, leasingových, případně jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného autom aticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

A05. S p o lu ú č a s t
V případě pojistné události na více předm ětech  pojištěni nebo souborech (z jedné  příčiny) odečte  pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší ujednanou.

A06. Po jištěn i im ploze
Je-li sjednáno pojištěni pro případ výbuchu, vztahuje se  pojištění též na škody způsobené  podtlakem  nebo implozi.

A07. N áraz siln ičn ího  d o p rav n íh o  p ro s tře d k u , p ád  s tro m u  n eb o  s to ž á ru
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem  silničního dopravního prostředku nebo jeho 
nákladu, pádem strom ů nebo stožárů se  vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

A08. Z tráta  po jiš těn é  věci v d ů s led k u  p o jis tn é  u d á lo s ti
U jednává se, že  pojistitel poskytne plněni i v p řípadě ztráty pojištěné věcí v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto 
pojistnou smlouvou

А0Э. O m ezení m o žn o s ti n a tu rá ln íh o  p lněn í
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plněni, pokud se  obě  smluvní strany 
nedohodnou jinak.

A10. U ložení m ovitých  věcí
Ujednává se, že  minimální úroveň pro uložení věcí movitých dle článku 5 odst. 1 Smluvního ujednáni pro pojištění movitých věcí 
s e  snižuje na 12 cm.

A11. A erodynam ický tře sk
Ujednává se, že  se  pojištěni vztahuje na škody způsobené  aerodynam ickým  třeskem . Aerodynamickým třeskem  se  rozumí 
nadkritická hodnota m echanické rázové vlny způsobující destrukci a nevratné zm ěny na předm ětu pojištění.

A12. P ů so b e n í kouře
U jednává se , že s e  pojištěni vztahuje na  škody způsobené působením  kouře, který vznikl náhlým únikem  mikročástic a zplodin 
vzniklých hořením, doutnáním  nebo škvařením  v důsledku poruchy ze zařízení v m ístě pojištěni a  také  v důsledku požáru nebo 
výbuchu mimo místo pojištěni.

N P /32/2017 1/2



A13. Nepřímý úder blesku
Úderem blesku se  rozumí také škoda vzniklá úderem  blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo  na budově. Pojištění 
s e  vztahuje i na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, к něm už došlo v důsledku působen í blesku na tato 
vedeni. Škody způsobené přepětím  vlivem napěťové špičky v elektrické síti jsou  tímto tak é  pojištěny.

A14. Vystoupnutí vody z odpadního potrubí
V případě pojištěni vodovodních škod nebo povodně a  záplavy uhradí pojistitel škody zp ů so b en é  vystoupnutím  vody z odpadního 
potrubí v důsledku zvýšeni hladiny spodní vody, záplav, povodni a nahrom aděných vod z  atmosférických srážek .

A15. S esu v  půdy
Ujednává se, že pojištění s e  vztahuje také na škody způsobené sesuvem  půdy, za  který se  považuje dynamický pohyb půdy 
a  hornin svahu z  vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází působením  přírodních a  klimatických vlivů.
Sesuvem  půdy není klesání zem ského  povrchu do středu Země v důsledku přírodních sil např. prom rzáním, sesychánlm , 
podm áčením  nebo v důsledku lidské činnosti. Za sesuv  půdy nepovažujem e pohyb půdy v důsledku zem ětřesen í.

A16. Zachraňovací náklady
Odchylně od článku 16 odst. 3 SU pro pojištění movitých věci a  od článku 6 odst. 8 pro pojištění staveb  uhradí pojistitel v případě 
povinnosti pojístníka vynaložit zachraňovaci náklady ve smyslu zněni V šeobecných pojistných podm ínek -  obecná část, tyto 
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 200 000 Kč. O statní ustanoveni článku se  nemění.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

B01. Pojistný princip
Pojistná ochrana se  vztahuje na pojistné události, pokud jejich přičina a vznik újmy, spadají do doby platnosti pojištěni. J e  možné 
sjednat retroaktivní pojistné krytí pro období do 3 let od počátku pojistné smlouvy.

B02. N eúm yslné vývozy
Pokud je  sjednáno pojištění odpovědnosti za  újmu způsobenou vadným výrobkem, pak s e  pojištění vztahuje i na celé geografické 
územ í Evropy, pokud pojistník respektive pojištěný v době uvedení výrobku na trh nevěděl nebo nem ohl věd ě t o jeho vývozu. 
V ýše uvedené pojistné krytí je aplikovatelné pouze v případě, že  výrobek byl vyvezen spotřebitelem  mimo rám ec podnikatelské 
činnosti

B03. Č isté finanční škody -  od p ověd n ost za újmu zp ůsob en ou  vadným výrobkem
Pokud je sjednáno připojištění odpovědnosti za  čistou finanční Škodu, tak se  pojistná ochrana  vztahuje i na povinnost pojištěného 
к náhradě čisté finanční škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce a to 
v případě, že  v důsledku těchto přičíň vznikla jinému škoda spočívající v  nákladech poškozeného  na nevyžádaný odběr kapaliny 
(například náklady na vodné a  stočné, aj.) nebo na náhradu kapaliny sam otné při jejím odtečení, odkapání, vypaření, apod. 
Takovéto náklady s e  považují za čistou finančni škodu.

В04. Č innosti nezapsané v obchodním  rejstříku -  rozšířeni pojistného krytí
Pokud je sjednáno pojištěni odpovědností z a  újmu z provozní činnosti, pak se  pojistná ochrana vztahuje i na odpovědnost 
к náhradě  újmy v souvislostí s činnostmi, pro jejichž výkon se  živnostenské či obdobné oprávněni nevyžaduje.

B05. Související odborné služby
Pojištění se  vztahuje i na újmy způsobené pojištěným při poskytováni poradenství, konzultací, servisu, designu a jiných odborných 
služeb vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti

B06. O soby absolvujíc! praxi u pojištěného
Pojištěni se  vztahuje i na povinnost pojištěného к náhradě  újmy způsobené osobam i, které v rámci studia či přípravy к povolání 
absolvují praktické vyučování či vykonávají dobrovolnickou činnost u pojištěného.

B07. O dpovědnost za subdodávky
Pojistná ochrana sjednaná pojistnou smlouvou se  vztahuje i na odpovědnost za  újmu způsobenou

a) subdodavatelem  pojištěného, pokud je výslovně uveden jako dalši pojištěný na pojistné sm louvě
b) pojištěným jako generální dodavatelem , pokud v důsledku jednáni subdodavatele při plnění závazku pojištěného vznikla 

škoda či újma přímému smluvnímu partnerovi pojištěného.

B08. Informační povinnost -  Holding
Pro účely stanovení, zda bude či nebude uplatněna některá z výluk či om ezení pojistné ochrany vztahující s e  к osobě pojištěného 
nebude jakákoli informace znám á jednom u pojištěném u přisuzována jinému pojištěném u. Ž ádná informace uvedená v dotazníku 
pro toto pojištění nebo informace znám á jednom u pojištěnému nebude pro účely odmítnutí nebo sn ížen í pojistného plnění 
přisuzována jinému pojištěnému.

Tato smluvní ujednáni nabývají účinnosti 1 .1 1 . 2017.

P /32/2017




